
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 102 

ORDINANZA N. 96 DEL 02-04-2019 

Prot. n. 5534 

Albo n. 387 

 

Oggetto: Ordinanza di messa in sicurezza, riperimetrazione "zona rossa" e revoca inagibilità per 

solo rischio esterno degli immobili siti in Acquasanta Terme, Frazione Favalanciata, Fg. 

54 Particelle 415 - 659 - 418 - 472 - 474 - 460 - 531 - 532 - 533 - 536 - 690 - 539 - 544 - 443 

 
Premesso che: 

 questo Comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici del 24.08.2016 e successivi che 
hanno causato danni significativi su tutto il territorio comunale; 

 in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel territorio 
comunale; 

 si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati; 
 
Considerato che in data 26.10.2016 si sono registrate nuove scosse (magnitudo 5.4 e 5.9) ed in data 
30.10.2016 si è verificato un nuovo evento sismico di elevatissima potenza (6.5) che ha aggravato ulteriormente 
le situazioni di danno e di pericolo insistenti in molte frazioni del territorio; 
 
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato per giorni 180 
dalla data del presente predetto provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento sismico del 
24/08/2016 e successivi degli eccezionali eventi sismici che ha interessato il territorio delle Regioni Lazio, 
Marche, Umbria e Abruzzo; 
 
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016: estensione degli effetti della dichiarazione dello 
stato di emergenza adottata con delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi 
sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e 
Umbria; 
 
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016 che estende ulteriormente gli effetti; 
 
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 20 gennaio 2017 che estende ulteriormente gli effetti; 
 
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 10 febbraio 2017 che proroga lo stato di emergenza; 
 
Visto l'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66; 
 
Visto l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Viste l'ordinanza del Dipartimento Protezione civile n.388 del 26.08.2016 e seguenti; 
 
Visto il Decreto Legge 189/2016 convertito con legge 15 dicembre 2016 n. 229; 
 
Visto il Decreto Legge 8/2017; 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Considerato che gli immobili siti nella frazione Favalanciata di questo Comune e catastalmente identificati al 

Fg. 54 Particelle 497 – 500 – 530 – 559 – 410 – 419 – 470 – 412 – 453 – 461 costituivano rischio esterno per 
gli immobili siti nelle vicinanze; 
 

Vista la delibera di giunta comunale n. 174 del 11/09/2018 con la quale è stato approvato il progetto di 
messa in sicurezza dell’immobile di cui alle particelle n. 497 - 500, la determina di affidamento dei lavori a 
firma del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Stefano Lo Parco, n. 424 del 15/10/2018 ed il 
certificato di regolare esecuzione del 28/01/2019, a firma del direttore dei lavori, Arch. Giovanni De Angelis; 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. 177 del 11/09/2018 con la quale è stato approvato il progetto di 
messa in sicurezza dell’immobile di cui alle particelle n. 530 - 559, la determina di affidamento dei lavori a 
firma del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Stefano Lo Parco, n. 406 del 05/10/2018 ed il 
certificato di regolare esecuzione del 07/11/2018, a firma del direttore dei lavori, Arch. Giovanni De Angelis; 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. 93 del 23/05/2018 con la quale è stato approvato il progetto di 
messa in sicurezza dell’immobile di cui alla particella n. 410, la determina di affidamento dei lavori a firma del 
Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Stefano Lo Parco, n. 273 del 16/07/2018 ed il certificato di 
regolare esecuzione del 30/08/2018, a firma del direttore dei lavori, Ing. Fabio Quercia; 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. 94 del 23/05/2018 con la quale è stato approvato il progetto di 
messa in sicurezza dell’immobile di cui alla particella n. 419, la determina di affidamento dei lavori a firma del 
Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Stefano Lo Parco, n. 276 del 16/07/2018 ed il certificato di 
regolare esecuzione del 17/09/2018, a firma del direttore dei lavori, Ing. Fabio Quercia; 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. 96 del 23/05/2018 con la quale è stato approvato il progetto di 
messa in sicurezza dell’immobile di cui alla particella n. 470, la determina di affidamento dei lavori a firma del 
Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Stefano Lo Parco, n. 313 del 27/08/2018 ed il certificato di 
regolare esecuzione del 17/09/2018, a firma del direttore dei lavori, Ing. Fabio Quercia; 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. 92 del 23/05/2018 con la quale è stato approvato il progetto di 
messa in sicurezza dell’immobile di cui alla particella n. 412, la determina di affidamento dei lavori a firma del 
Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Stefano Lo Parco, n. 312 del 27/07/2018 ed il certificato di 
regolare esecuzione del 27/02/2019, a firma del direttore dei lavori, Ing. Fabio Quercia; 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. 148 del 25/07/2018 con la quale è stato approvato il progetto di 
messa in sicurezza dell’immobile di cui alla particella n. 453, la determina di affidamento dei lavori a firma del 
Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Stefano Lo Parco, n. 407 del 05/10/2018 ed il certificato di 
regolare esecuzione del 20/12/2018, a firma del direttore dei lavori, Ing. Quintilio Piattoni; 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. 116 del 21/06/2018 con la quale è stato approvato il progetto di 
messa in sicurezza dell’immobile di cui alla particella n. 461, la determina di affidamento dei lavori a firma del 
Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Stefano Lo Parco, n. 320 del 03/08/2018 ed il certificato di 
regolare esecuzione del 28/02/2019, a firma del direttore dei lavori, Ing. Fabio Quercia; 
 
 
 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Considerato che è venuta a mancare la condizione di pericolosità gravante sugli immobili siti in Acquasanta 
Terme, Frazione Favalanciata, e costituiti dalle unità immobiliari catastalmente identificate al foglio mappale 54 

Particelle 497 – 500 – 530 – 559 – 410 – 419 – 470 – 412 – 453 – 461; 
 

Ritenuto opportuno procedere a riperimetrazione della “zona rossa” come da mappa allegata alla presente 
ordinanza; 

Ritenuto opportuno revocare l’inagilità per solo rischio esterno dalle unità immobiliari catastalmente 

identificate al foglio mappale 54 Particelle 415 – 659 – 418 – 472– 474 – 460 – 531 – 532 – 533– 536 – 690 

– 539 – 544 – 443 permanendo gli eventuali esiti di inagibilità non espressamente revocati con la presente 
ordinanza; 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, la riperimetrazione della “zona rossa” come da 

mappa allegata alla presente ordinanza; 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, la revoca dell’inagibilità per solo rischio esterno 
agli immobili siti in questo Comune, in Frazione Favalanciata e così individuati: 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 415, Cat. A/3 Classe 6, piano T - 1 intestato a: 

BOCCI Giovanni nato a Riano il 23/04/1960 C.F. BCCGNN60D23H267I e residente in Via di Valle 
Bianchella n.3 – 00060 Sacrofano (RM) 

BOCCI Nadia nata a Roma il 24/09/1956 C.F. BCCNDA56P64H501G e residente in Via Camerina n. 4 – 
00060 Castelnuovo di Porto (RM) 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 659, Cat. A/3 Classe 2, piano T – 1 - 2 intestato a: 
 
DIADORI Liberata nata in Acquasanta Terme il 26/06/1925 C.F. DDRLRT25H66A044O, deceduta il 
07/08/2017 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 418, Cat. A/3 Classe 4, piano T – 1 - 2 intestato a: 
 
CATALINI Albino nato in Acquasanta Terme il 19/09/1931 C.F. CTLLBN31P19A044V e residente in Via 
Calpurnio Pisone n. 95 – 00175 Roma (RM) 
 
PATRUNO Pasqualina nata a Corato il 11/09/1930 C.F. PTRPQL30P51C983L e residente in Via 
Calpurnio Pisone n. 95 – 00175 Roma (RM) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 472, Cat. A/4 Classe 2, piano T – 1 intestato a: 
 
FANFARILLO Sonia nata a Roma il 30/09/1968 C.F. FNFSNO68P70H501P e residente in Via della 
Marranella di Marino n. 47 – 00118 Roma (RM) 
 
NARCISI Maria Pia nata in Acquasanta Terme il 27/06/1946 C.F. NRCMRP46H67A044Q e residente in 
Via della Marranella di Marino n. 47 – 00118 Roma (RM) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 474, Cat. A/3, classe 4, piano T - 1 intestato a: 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

FIORAVANTI Anna Rita nata a Roma il 04/04/1969 C.F. FRVNRT69D44H501O e residente in Via 
Casignana n. 15 – 00118 Roma (RM) 
 
FIORAVANTI Tiziano nato a Roma il 25/11/1965 C.F. FRVTZN65S25H501G e residente in Via 
Casignana n. 15 – 00118 Roma (RM) 
 
NARCISI Clara nata in Acquasanta Terme il 24/06/1940 C.F. NRCCLR40H64A044Q e residente in Via 
Casignana n. 15 – 00118 Roma (RM) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 460, fabb rurale intestato a: 
 
BUONDI Maria Pia nata a Spinetoli il 30/09/1934 C.F. BNDMRP34P70I912I e residente in Frazione 
Favalanciata n. 46 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 
 
MATTEI Regina nata in Acquasanta Terme il 21/07/1965 C.F. MTTRGN65L61A044K e residente in 
Frazione Favalanciata n. 46 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 
 
SAIENNI Mario nato a Arquata del Tronto il 08/12/1961 C.F. SNNMRA61T08A437N e residente in 
Frazione Favalanciata n. 46 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 531, Sub. 1, porz di fr intestato a: 
 
ANTONINI Amelia, sconosciuta 
DI GIROLAMO Aurelio, sconosciuto  
DI GIROLAMO Erasmo, sconosciuto  
DI GIROLAMO Lucia, sconosciuta 
DI GIROLAMO Luigi, sconosciuto  
DI GIROLAMO Maria Pia, nata a Roma il 29/12/1953 C.F. DGRMRP53T69H501D e residente in Via 
Attilio Spaccarelli n. 10 – 00163 Roma (RM) 
DI GIROLAMO Nazzareno, sconosciuto  
DI GIROLAMO Rosina, sconosciuta 
DI GIROLAMO Teresa, sconosciuta 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 531, Sub. 2, porz di fr intestato a: 

MATTEI Giuseppina nata in Acquasanta Terme il 15/09/1958 C.F. MTTGPP58P55A044B e residente in 
Cascina Grande n. 4 – 27020 Torre d’Isola (PV) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 532, fabb rurale intestato a: 

MATTEI Clorinda Anna nata in Acquasanta Terme il 09/09/1932, sconosciuta 

MATTEI Esterina nata in Acquasanta Terme il 02/08/1939 C.F. MTTSRN39M42A044R, deceduta in 
Castel di Lama il 29/04/1988  

MATTEI Faustina nata in Acquasanta Terme il 20/06/1930 C.F. MTTFTN30H60A044Y, deceduta il 
20/10/1995 
MATTEI Giovanni, sconosciuto 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

MATTEI Nino nato in Acquasanta Terme il 29/07/1924 C.F. MTTNNI24L29A044M, deceduto il 
14/09/1991 
MATTEI Novellina nata in Acquasanta Terme il 11/05/1937 C.F. MTTNLL37E51A044R e residente in 
Via Luigi Angeloni n. 29 – 00149 Roma (RM) 
MATTEI Primo nato in Acquasanta Terme il 04/04/1920 C.F. MTTPRM20D04A044R, deceduto il 
14/08/2005 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 533, Sub. 1, Area rurale intestato a: 
 
MATTEI Sabatino nato in Acquasanta Terme il 01/02/1910 C.F. MTTSTN10B01A044G, deceduto il 
06/12/1995 
 
VALACCHI Florio nato a Sovicille il 29/07/1933 C.F. VLCFLR33L29I877K e residente in Frazione 
Favalanciata n. 69 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 533, Sub. 2, Cat. A/3, classe 3, piano S1 – T - 1 
intestato a: 

VALACCHI Florio nato a Sovicille il 29/07/1933 C.F. VLCFLR33L29I877K e residente in Frazione 
Favalanciata n. 69 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 536, Sub. 1, Porz rur fp intestato a: 
 
MATTEI Sabatino nato in Acquasanta Terme il 01/02/1910 C.F. MTTSTN10B01A044G, deceduto il 
06/12/1995 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 536, Sub. 2, piano S1 – T – 1 intestato a: 

VALACCHI Florio nato a Sovicille il 29/07/1933 C.F. VLCFLR33L29I877K e residente in Frazione 
Favalanciata n. 69 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 690 (non correttamente accatastata) intestato a: 

VALACCHI Florio nato a Sovicille il 29/07/1933 C.F. VLCFLR33L29I877K e residente in Frazione 
Favalanciata n. 69 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 539, Sub. 1, piano S1 – T – 1 intestato a: 

VALACCHI Florio nato a Sovicille il 29/07/1933 C.F. VLCFLR33L29I877K e residente in Frazione 
Favalanciata n. 69 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 539, Sub. 4, piano 1 – 2 intestato a: 
 
MATTEI Lindo nato in Acquasanta Terme il 23/03/1963 C.F. MTTLND63C23A044B e residente in 
Frazione Favalanciata n. 67/A – 63095 Acquasanta Terme (AP) 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

PETRUCCI Emilia nata a Arquata del Tronto il 20/02/1922 C.F. PTRMLE22B60A437P e residente in 
Frazione Favalanciata n. 67 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 
 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 544, fabb rurale intestato a: 
 
CATALINI Francesco, fu Luigi nato in Acquasanta Terme il 20/12/1913, sconosciuto 
 
CATALINI Gervasio nato in Acquasanta Terme il 13/11/1915 C.F CTLGVS15S13A044X, deceduto il 
16/03/1981 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 443, Sub. 2, Cat. A/3, classe 4, piano S1 - T intestato 
a: 
 
MATTEI Filomena nata in Ascoli Piceno il 20/04/1952 C.F. MTTFMN52D60A462G e residente in Via 
Vecchiano n. 28 Sc. A Int. 13 – 00139 Roma (RM) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 443, Sub. 3, Cat. A/3, classe 4, piano 1 intestato a: 

MATTEI Filomena nata in Ascoli Piceno il 20/04/1952 C.F. MTTFMN52D60A462G e residente in Via 
Vecchiano n. 28 Sc. A Int. 13 – 00139 Roma (RM) 

 

DANDO ATTO 

 

che tornano ad essere utilizzabili gli immobili di cui sopra, oltre agli immobili siti in questo Comune, in 
Frazione Favalanciata catastalmente identificati al Fg. 54, Particelle 452 – 425 – 651 – 668 – 529 – 667 – 666 – 
665 – 575 – 576 – 578 – 574 che hanno riportato “esito A” da scheda AeDES o “utilizzabile” da scheda FAST, 
di seguito individuati: 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 452, Sub. 1, Cat. C/6, classe 3, piano S1 intestato a: 
 
MATTEI Vittorio nato in Acquasanta Terme il 23/07/1946 C.F. MTTVTR46L23A044P e residente in Via 
dei Girasoli, n31 – 63100 Ascoli Piceno (AP) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 452, Sub. 2, Cat. C/6, classe 4, piano T intestato a: 

MATTEI Filomena nata in Ascoli Piceno il 20/04/1952 C.F. MTTFMN52D60A462G e residente in Via 
Vecchiano n. 28 Sc. A Int. 13 – 00139 Roma (RM) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 425, Sub. 2, Cat. A/3, classe 1, piano S2 – S1 – T - 1 
intestato a: 

PARISSI Maria nata in Acquasanta Terme il 09/08/1950 C.F. PRSMRA50M49A044S e residente in Via 
Urbisaglia n. 2 – 63100 Ascoli Piceno (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 651, Sub. 2, piano S1 – T - 1 intestato a: 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 
RITI Romeo nato in Acquasanta Terme il 26/05/1936 C.F. RTIRMO36E26A044S e residente in Frazione 
Favalanciata n. 75 P. 1 I. 1 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 668, Sub. 1, piano S1 – T - 1 intestato a: 
 
RITI Romeo nato in Acquasanta Terme il 26/05/1936 C.F. RTIRMO36E26A044S e residente in Frazione 
Favalanciata n. 75 P. 1 I. 1 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 
 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 529, Sub. 1, piano T, utilità comune degli immobili 
catastalmente identificati al Fg 54 Particella 529 Sub. 2 e Sub. 3, intestato a: 

PARISSI Ada nata in Acquasanta Terme il 02/11/1924 C.F. PRSDAA24S42A044C e residente in Via delle 
Palme n. 197 – 00171 Roma (RM) 

RITI Anna nata a Roma il 16/04/1959 C.F. RTINNA59D56H501S e residente in Via di Settecamini n. 121 
– 00131 Roma (RM) 

RITI Gabriele nato a Roma il 27/01/1962 C.F. RTIGRL62A27H501Y e residente in Via Fabriano n. 15 – 
63084 Folignano (AP) 

RITI Gianluca nato a Roma il 12/05/1969 C.F. RTIGLC69E12H501N e residente in Via Caro Annibal n. 
28 – 63100 Ascoli Piceno (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 529, Sub. 2, Cat. A/4 classe 1, piano S1 – T intestato 
a: 
 
RITI Anna nata a Roma il 16/04/1959 C.F. RTINNA59D56H501S e residente in Via di Settecamini n. 121 
– 00131 Roma (RM) 
 
RITI Gabriele nato a Roma il 27/01/1962 C.F. RTIGRL62A27H501Y e residente in Via Fabriano n. 15 – 
63084 Folignano (AP) 
 
RITI Gianluca nato a Roma il 12/05/1969 C.F. RTIGLC69E12H501N e residente in Via Caro Annibal n. 
28 – 63100 Ascoli Piceno (AP) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 529, Sub. 3, Cat. A/4 classe 1, piano S1 – 1 intestato 
a: 
 
PARISSI Ada nata in Acquasanta Terme il 02/11/1924 C.F. PRSDAA24S42A044C e residente in Via delle 
Palme n. 197 – 00171 Roma (RM) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 529, Sub. 5, Cat. A/3 classe 3, piano S1 – T - 1 
intestato a: 

RITI Romeo nato in Acquasanta Terme il 26/05/1936 C.F. RTIRMO36E26A044S e residente in Frazione 
Favalanciata n. 75 P. 1 I. 1 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 667, Cat. C/2 classe 1, piano S1 intestato a: 
 
RITI Anna nata a Roma il 16/04/1959 C.F. RTINNA59D56H501S e residente in Via di Settecamini n. 121 
– 00131 Roma (RM) 
 
RITI Gabriele nato a Roma il 27/01/1962 C.F. RTIGRL62A27H501Y e residente in Via Fabriano n. 15 – 
63084 Folignano (AP) 
 
RITI Gianluca nato a Roma il 12/05/1969 C.F. RTIGLC69E12H501N e residente in Via Caro Annibal n. 
28 – 63100 Ascoli Piceno (AP) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 666, Sub. 1, piano S1 – T - 1 intestato a: 

RITI Romeo nato in Acquasanta Terme il 26/05/1936 C.F. RTIRMO36E26A044S e residente in Frazione 
Favalanciata n. 75 P. 1 I. 1 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 665, Cat. C/2 classe 1, piano S1 intestato a: 
 
PARISSI Ada nata in Acquasanta Terme il 02/11/1924 C.F. PRSDAA24S42A044C e residente in Via delle 
Palme n. 197 – 00171 Roma (RM) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 575, piano S1 – T – 1 intestato a: 
 
MONTI Renata nata in Acquasanta Terme il 11/08/1944 C.F. MNTRNT44M51A044V e residente in 
Frazione Favalanciata n. 83 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 576, Sub. 1, porz di fr intestato a: 
 
MONTI Francesco nato in Acquasanta Terme il 17/04/1921 C.F. MNTFNC21D17A044N, deceduto il 
12/10/2014 
 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 576, Sub. 2, piano S1 – T - 1 intestato a: 
 

MONTI Renata nata in Acquasanta Terme il 11/08/1944 C.F. MNTRNT44M51A044V e residente in 
Frazione Favalanciata n. 83 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 576, Sub. 4, piano T – 1 – 2 – 3 intestato a: 
 

PARISSI Domenico nato in Acquasanta Terme il 10/02/1957 C.F. PRSDNC57B10A044P e residente in 
Frazione Favalanciata n. 62 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

VALORI Daniela nata in Ascoli Piceno il 04/06/1962 C.F. VLRDNL62H44A462A e residente in Frazione 
Favalanciata n. 62 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 578, piano S1 – T - 1 intestato a: 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

MONTI Renata nata in Acquasanta Terme il 11/08/1944 C.F. MNTRNT44M51A044V e residente in 
Frazione Favalanciata n. 83 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 574, Sub. 1, Cat. A/3, classe 4, piano S1 – T - 1 
intestato a: 
 

MONTI Renata nata in Acquasanta Terme il 11/08/1944 C.F. MNTRNT44M51A044V e residente in 
Frazione Favalanciata n. 83 – 63095 Acquasanta Terme (AP) 

 

 al foglio di mappa catastale 54 con la particella 574, Sub. 2, Cat. A/4, classe 1, piano T - 1 intestato 
a: 
 

MONTI Sebastiano nato in Acquasanta Terme il 01/03/1942 C.F. MNTSST42C01A044U e residente in 
Via Caio Sulpicio n. 8 Sc. A – 00175 Roma (RM) 

 

DISPONE 

la revoca delle precedenti ordinanze sindacali n. 761/2017, n. 956/2017, n. 266/2018, n. 1099/2017, n. 
1100/2017, n. 942/2017 che disponevano lo sgombero per inagibilità dei suddetti immobili con esito A-F 
(Schede AeDes) o per inutilizzabilità per solo rischio esterno (Schede FAST); 

 

DANDO ATTO 

che permangono gli eventuali esiti di inagibilità non espressamente revocati con la presente ordinanza; 

 

DANDO ATTO 

che il presente provvedimento è suscettibile di successive integrazioni, modifiche, revoche conseguenti ad 

eventuali mutamenti delle condizioni di fatto; 

 

DISPONE 

che copia delle presente revoca  sia immediatamente notificata agli intestati ed aventi causa dagli stessi di cui in 
narrativa e trasmessa al CCR di Macerata (MC)  all'Ufficio di Polizia Municipale, alla Prefettura, al Servizio di 
Protezione Civile della Regione Marche, al Servizio Viabilità e al Servizio Interventi Sismici Idraulici e di 
Elettricità - ex Genio Civile della Provincia di Ascoli Piceno, alla stazione dei Carabinieri di Acquasanta Terme 
e pubblicata all’albo pretorio di questo Comune. 
L'inoltro del ricorso non sospende comunque l'efficacia della presente ordinanza. 
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare. 
 

INFORMA 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- al Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla notifica; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

- giurisdizionale davanti al Tribunale Amministrativo Regionale della Marche entro gg. 60 (sessanta) dalla data 
di notifica; 

- straordinario al Capo dello Stato entro gg.120 (centoventi) dalla data di notifica. 

 

 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

02-04-2019 al 17-04-2019 

Lì  02-04-2019 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 

 

 


